

## I skuddlinjen i 1940

Da tyskerne angrep norske styrker ved Braastad i april 1940 ble alle som bodde i området berørt. Den gamle vegen gjennom Vardal fra Mæhlum via Skistua til Ødegården ble en framrykningsveg for de tysk styrkene. Bostedene for familien Holthe, Nordland, Søkken, Sæthermoen og Holthe ligger alle langs denne vegen. Søkken ble nedbrent av tyskerne. Artikkelen sto i Oppland Arbeiderblad 13.11.1984

# Skistua, en tysk stilling april 1940

Tyskerne angrep, under general Engelbrecht, Mustadstillingen 20. april 1940. Den tyske 163. divisjon jaget forholdsvis fort vekk de norske forsvarere og skjøt Mustad Gård i brann. Nordmennene, under major Hermansen, trakk seg vekk over Skistua og Nordenga mot Bråstad og Elvedalen. Tyskerne rykket fram med to panservogner og en bataljon mot Skistua. Her plasserte de en mitraljøse på taket og ga ild mot flanken Sæter - Skikkelstad.

Tyskerne rykket fram ved Nordlandsbakkene og ble beskutt fra Nyåsen, der nordmennene hadde en kulesprut i gjødselkjelleren og flere skarpskyttere i bakkene ved låven. Jor Enger av A.R.2 har fortalt at han skjøt flere tyskere ved Nordlandsplassen, som tilhører Harald Lied. Holdet var ca. 300 m med Krag.

Kulene fra Skistua havnet på taket på Stikkelstad og Sæter.

Det hørtes ut som å tømme ertter på taket. Kulene hadde gått 3-4 kilometer og hadde mistet farten. Mg-skytter i gjødselkjelleren på Nyåsen var fenrik, senere forstkandidat, Gutormsen av I.R.G.

Mange tyskere lå igjen i Nordlandsbakkene. Nordmennene strømmet over Ranåmoen mot Kollsroa, på vei mot Gausdal. Tyskerne tente på Sagatun losjelokale, og alt brennte, unntagen en låve. Stillingen på taket av Skistua var dominerende mot Bråstad.

Dagen etter satt generalen i en kontorstol og røkte sigar, seierherren som endte i Finland og ble jaget tilbake av russerne mot Jyväskylä i 1944.

Nordmennenes gruppe 12 endte som seierherrer, med hovedkvarter på Mæhlum 10. mai 1945. Gruppesjefen er på Haugtun, løytnant og gardbruker Franz-Øygard av I.R.6.

E.Th.